ПРОТОКОЛ №3
заседания Консультативного Совета по оценке
регулирующего воздействия

р. п. Майна
Администрация района                                                                    21.12.2016 г.
Малый зал                                                                                   15-00

Присутствовали:
Председатель Консультативного Совета
Волков А.Д.- И.о. Главы администрации МО «Майнский  район»;
Секретарь Консультативного Совета
Култышева Н.Н.- начальник отдела экономического развития   администрации МО «Майнский район»;
Члены Консультативного Совета
Абрамов Николай Петрович - Председатель Совета предпринимателей района
Гридасова Ирина Анатольевна - Общественный представитель Уполномоченного по  защите прав предпринимателей в Ульяновской области
Косенчикова Юлия Алексеевна – Начальник управления экономического развития администрации муниципального образования «Майнский район»
Кротков Владимир Викторович - Индивидуальный предприниматель, председатель комиссии Совета депутатов МО «Майнский район» по аграрной политике, природопользованию и экологии
Кузнецова Наталья Александровна – и.о. Председателя палаты справедливости и общественного контроля Майнского района
Михайлов Александр Геннадьевич - Индивидуальный предприниматель
Петров Алексей Николаевич - Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Майнский район»
Силова Татьяна Петровна - Председатель Общественной палаты  муниципального образования  «Майнский район»
Шадриков  Владимир Павлович - Директор АНО «Центр развития предпринимательства в Майнском районе»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы МО «Майнский район» по проведению оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы действующих нормативно-правовых актов за 2016 год.
Докладчик: Косенчикова Юлия Алексеевна, начальник управления экономического развития администрации МО «Майнский район».
2. Об утверждении плана по проведению оценки регулирующего воздействия и экспертизы на 1 полугодие 2017 года.
Докладчик: Култышева Наталья Николаевна, начальник отдела экономического развития администрации МО «Майнский район».
 СЛУШАЛИ
1  Косенчикову Ю.А. об итогах работы МО «Майнский район» по проведению оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы действующих нормативно-правовых актов за 2016 год.

ИТОГИ
внедрения процедуры оценки регулирующего воздействия на территории муниципального образования  «Майнский район»  за   2016 год
	№ п/п
	Вопрос
	Ответ

	1.
	Количество подготовленных  заключений по результатам оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов

3

http://www.maina-admin.ru/city/2016-1.php

	в том числе:
– число положительных заключений
– число отрицательных заключений
	3 положительных заключения

	2.
	Количество подготовленных  заключений по результатам проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	8

http://www.maina-admin.ru/city/2016.php

	в том числе:
– число положительных заключений
– число отрицательных заключений
	8

	3.
	Количество проведённых мероприятий, направленных развитие процедур ОРВ на территории муниципального образования, формирование эффективного взаимодействия с бизнес-сообществом и информирование заинтересованных кругов и населения о процедуре ОРВ
(информация о проведённых совещаниях, круглых столах, заседаниях консультативного совета, пресс-конференциях и пр.)
	В рамках 1-й Региональной Недели предпринимательской инициативы 18.02.2016 и  19.02.2016 г.  были  проведены выездные  встречи  в МО «Анненковское сельское  поселение»
и  МО «Старомаклаушинское  сельское  поселение»  с участием бизнес -сообщества.
Протоколы  встреч  от 18-19.02.21016 г.

Заседание  Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства с участием бизнес – сообщества.  Протокол №1 от 20.02.2016 года

В рамках 2-й Региональной Недели предпринимательской инициативы
22.06.2016 г. и  23.06.2016 г.  были  проведены выездные  встречи  в МО «Игнатовское  городское поселение» и МО «Тагайское сельское поселение»  с участием бизнес – сообщества.
Протоколы  встреч   от 22-23 .06.2016 г

15.08.2016 года  проведён круглый стол с участием разработчиков муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, по возникающим вопросам в части проведения данных процедур.

8.09.2016г.  было проведено расширенное заседание Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства совместно с представителями  кредитных организаций, ПФР, ФСС, налоговой службы и с участие представителей бизнеса,  где рассматривался вопрос об активизации участия представителей бизнеса, а также общественности в проведении процедур ОРВ проектов НПА и экспертизы НПА, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

	4.
	Информационная поддержке процедуры ОРВ
	http://maina-admin.ru/folder/biznes.php
районная газета «Ленинец»

2 СЛУШАЛИ:
Култышеву Н.Н. об утверждении плана по проведению оценки регулирующего воздействия и экспертизы на 1 полугодие 2017 года.

План проведения экспертизы нормативных правовых актов
муниципального образования «Майнский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на I полугодие 2017 года.

	№ пп
	Наименование нормативных правовых актов
	Заявитель
	Дата начала экспертизы
	Срок завершения экспертизы

	1
	Постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области от 04.12.2013 № 1500  «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области».

	АНО «Центр развития предпринимательства в Майнском районе»
	01.02.2017
	20.03.2017

	2
	Постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области от 22.11.2013 №1437  «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Майнский район».

	АНО «Центр развития предпринимательства в Майнском районе»»
	20.03.2017
	10.05.2017

	3
	Постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области от 30.05.2014 №638  «О некоторых мерах по размещению и содержанию информационных конструкций на территории муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области
	АНО «Центр развития предпринимательства в Майнском районе»
	10.05.2017
	30.06.2017

РЕШИЛИ:
1. Информацию об итогах работы в МО «Майнский район» по проведению оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов за 2016 год принять к сведению.
2. Утвердить план по проведению оценки регулирующего воздействия и экспертизы нормативных правовых актов на 1 полугодие 2017года.

Члены Консультативного Совета голосовали единогласно.

Председатель Консультативного Совета                                            Волков А.Д.

Секретарь Консультативного Совета                                                 Култышева Н.Н.